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I nderuar,

Pérmes késaj shkrese bazuar né Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit po ju
dorézojmé Planifikimin e Buxhetit pér Komunen e Lipjanit pér vitet 2023-2025, duke u bazuar né
qarkoren [ dhe 2 buxhetore t& pranuar nga ana e Ministrisé sé Financave.

Buxheti i Komunés s& Lipjanit pér vitin 2023 do t& jeté n& shumé prej 19,779,849.00€
Shpenzimi i Buxhetit pgr vitet 2023-2025 &shté paraqitur né ményré t& hollésishime né tabelat e buxhetit
t& cilat ju kemi dérguar me material pér mbledhjen ¢ Kuvendit Komunal.

Shtojcé:

Materiali i pérgaditur konform Qarkores Buxhetore

Tabela 4,1 2023-2025,
Tabela 4.2 2023-2025,
Tabela 4.3 2023-2025.

Me respekt!




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIK OF KOSOVA

KOMUNA E LIPJANIT
OPSHTINA LIPLJAN
MUNICIPALITYOF LIPJAN

N& bazé té nenit 58.pika ,,i* t& Ligjit mbi Qeverisjen Lokale Nr.03/L-040,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikes s@
Kosovés“nr.té datés 4 Qershor 2008 si dhe nenit 40 pika,h“té Statutit t& Komunés s& Lipjanit INR.110-
78095 i daté 24.12.2021, Kryetari i Komunés s& Lipjanit Propozon Kuvendit t& Komunés qé:

Né mbéshtetje t& Ligjit mbi Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pergjegjésité i vitit 2008 NR.03/L-48,
nenit 8, 20, 22 dhe 25 si dhe Ligjit mbi Vetégeverisjen Lokale SNR.03/L-040, Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s¢ Kosovés Nr.28 t& datés 20.09.2008, né mbledhjen e mbajtur me datén

Propozim
VENDIM
MBI APROVIMIN E BUXHETIT PER VITET 2023-2025
Neni 1.
Me kété Vendim aprovohet Buxheti pér vitet 2023-2025 pér Komunén e Lipjanit.
Neni 2.
Buxheti pér vitet 2023-2025 do t& financohet:
FOND! BURIMOR VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025
Grant i Pérgjithshém 8,013,741.00 8,592,891.00 9,159,431.00
Grant Specifik i Arsimit 7,104,836.00 7,660,503.00 7,694,457.00
Grant Specifik i Shéndetésisé 2,140,282.00 2,247,296.00 |  2,359,661.00
Té hyrat vetanake 2,337,990.00 2,418,104.00 2,507,742.00
Financimi Sherbimet Rezedenciale 183,000.00 185,000.00 185,000.00
TOTALI 19,779,849.00 |  21,103,794.00 | 21,906,291.00
Neni 3.

Mjetet nga neni 2.i kétij Vendimi do shpérdahen né kategorit ekonomike si vijon:

KATEGORITE EKONOMIKE VITI 2023 VITI 2024 VITI 2025
Paga e Méditje 9,924,708.00 9,974,331.00 | 10,024,203.00
Mallra dhe Shérbime 3,013,000.00 3,200,000.00 |- 3,500,000.00
Shérbime Komunale(Komunalit) 370,000.00 380,000,00 400,000.00
Subvencione dhe Transfere 962,000.,00 980,000.00 990,000.00
Investime Kapitale 5,510,141.00 6,569,463.00 | 6,992,088.00
TOTALI 19,779,849.00 21,103,794.00 | 21,906,291.00




Neni 4.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Neni 5

Ky Vendim hyn né fuqi pas publikimit né Web faqen ¢ Komunés dhe tabelén ¢ shpalljeve.
Neni 6.

Me kété Vendim t€ njoftohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ndérsa njé kopje ruhet n& materialin e
Kuvendit.

Arsyetim

Projekt buxheti i Komunés sé Lipjanit i propozuar pér vitet 2023-2025 &shté pérgaditur né bazé té
Qarkoreve Buxhetore t& ardhura nga Minisiria e Financave ¢ Republikés s& Kosovés ~dhe Ligjit t&
Menaxhimit t& Financave Publike dhe Pérgjegjésité dhe legjislacionit tjetér né fugi.

Me Qarkore Buxhetore jan& caktuar kufinjét buxhetor pér vitet 2023-2025, késhtu g€ né bazé t& kétyre
garkoreve &shté hartuar edhe buxheti pér vitet 2023-2025.

Buxheti i Komunés s& Lipjanit p&r vitin 2023 do t& jeté né shumé prej: 19,779,849.00€ .

Shpenzimi i Buxhetit pér vitet 2023-2025 &shté paragitur né ményré t& hollésishme né tabelat e buxhetit &
cilat ju kemi dérguar me material p&r mbledhjen e Kuvendit Komunal.

Gjithashtu ju njoftojm se bazuar ng qarkoret buxhetore nuk kemi buxhet te planifikuar ne paga lidhur me
kontraten kolektive.

Nr.
Lipjan mé&

meti




TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale té Komunés sé Lipjanit pér vitin 2023

Stafi Paga dhe Malira dhe |Shpenzime [Subvencione Investime
2023 Meditje Sherbime |Komunale |dhe Transfere |Kapitale TOTALI

613 |LIPJAN TOTAL SHPENZIMET 1,523 9,924,708| 3,013,000 370,000 962,000| 5,510,141 19,779,849
Grantet Qeveritare 9.899 708 2,913,000 357,500 161,872 4,109,779 17,441,859
Té hyrat vetanake 25,000 100,000 12,500 800,128 1,400,362 2,337,990
Financimi i jashtém- H 0 0 0
1.1 160  |Zyra e Kryetarit 30 236,595 12,000 0 0 150,000 0 398,595
Grantet Qeveritare 236,595 12,000 4] 41,872 0 290,467
Té hyrat vetanake 0 0 108,128 0 108,128
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.1.1 16003 Zyra e Kryetarit 30 236,595 12,000 0 150,000 0 398,595
Grantet Qeveritare 30 236,595 12,000 0 41,872 0 290,467
Té& hyrat vetanake ol 108,128 108,128
Financimi i jashtém 0
(rantet Qeveritare 0
T hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.2 169  |Zyra e Kuvendit Komunal - 110,000 2,000 0 0 0 112,000
Grantet Qeveritare 110,000 2,000 112,000
T¢ hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0
1.3 163 Administrata dhe Personeli 30 186,277 310,000 35,000 60,000 0 591,277
(Grantet Qeveritare 30 186,277 310,000 35,000 0 0 531,277
T& hyrat vetanake 0 0 0 60,000 0 60,000
Financimi i jasht&m 0 0 0 0 0 0
131 16303 Administrata 30 186,277 310,000 35,000 60,000 0 591,277
Grantet Qeveritare 30 186,277 310,000 35,000 0 531,277
T& hyrat vetanake 0 0 60,000 0 60,000
Financimi i jashtém 0
1.3.2 16343 7 | Barimet njer8zore s B iy L Y SO 0 -0
Girantet Qeveritare 0
Té hyrat vetanake 0
Financimi 1 jashtérn 0

1.3.3. 16383} [Céshtjet ligjore: T | SO 0 g 0 _
’ Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
134 1 16423] 5 | Registrimi el e ) 0 RS 0 0
Grantet Qeveritare 0
Té hyrat vetanake 0
Financimi § jashtém 0




1.3.5 16463 L PKemanildm e e
Grantet Qeveritare 0
Té hyrat vetanake 0
Financimi i “mmsﬁmE 0
1.3.6 16503 .| Ceéshtjet gjinore s g
(Girantet Oaﬁdﬁﬁn 0
T¢& hyrat vetanake 0
Financimi i “mmuﬁma 0
1.3.7 16543( - iIntegrimet Evropiane * S0 i
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém &
1.4 16605 |Inspektimet 10 63,580 13,000 0 0 0 76,580
Grantet Qeveritare 10 63,580 13,000 76,580
T¢ hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.5 16715 (Prokurimi 7 46,734 3,000 0 0 0 49,734
Grantet Qeveritare 7 46,734 3,000 49,734
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0 0
1.6 175 Buxheti dhe financat 18 116,377 4,000 0 0 1] 120,377
Grantet Qeveritare 18 116,377 4,000 0 0 0 120,377
Té& hyrat vetanake 0 4] 0 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.6.1 17503 Buxhetimi 18 116,377 4,000 0 0 0 120,377
Grantet Qeveritare 18 116,377 4,000 120,377
T& hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0
baEEE»-ﬁE-E.oEE&E»m: S o ST | i s o i
1.6.2 ‘[tatimit n@ prong o 0
Grantet Om<mﬂ$~n
T& hyrat vetanake
Financimi i jashtém 0
Shérbimet publike, mbrojtja civile,
1.7 180  |Emergjenca 40 270,184 1,036,000 153,000 0 3,678,141 5,137,325
Grantet Qeveritare 40 270,184 1,036,000 153,000 0 2.477,77% 3,936,963
T& hyrat vetanake [¥] 0 0 0 1,200,362 1,200,362
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.7.1 Sherbimet Publike 9 60,057 948,000 150,000 0 0 1,158,057
Grantet Qeveritare 9 60,057 948,000 150,000 1,158,057
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.7.2 -18043{ V[ Menaxhimi | mbeturinave o o s Tl Rl s e D g e g [ e g e e L
| Grantet Qeveritare 0




Té¢ hyrat vetanake

1.7.3

180831

Financimi i jashtém
- Menaxhimi dujit . oo

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.7.4

©18123| % |Nerolija'gendrore

Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

oleiole|claoloisio]o

1.7.5

18163

Infrastruktura publike

11

76,613

65,000

=

3,678,141

3,819,754

Grantet Qeveritare

11

76,613

63,000

>

2,477.779

2,619,392

T& hyrat vetanake

1,200,362

1,200,362

Financimi i jashtém

0

0

1.7.6

18215

Shérbimet e Zjarrfikséve

20

133,514

23,000

3,000

0

159,514

Grantet Qeveritare

20

133,514

23,000

3,000

159,514

T¢ hyrat vetanake

0

Financimi i jashtém

1.7.7

18407}

Zjarréfikésit dhe inspektimet:

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.7.8

“18447| 7505 |[Menaxhimi i katastrofave natyrore”

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

ololols]ls|alols

1.8

19515

Zyra komunale pér komunitete dhe kthim

39,649

1,500

2,000

43,149

(Grantet Qeveritare

39,649

1,500

41,149

Té& hyrat vetanake

2,000

2,060

Financimi i jashtém

(=]

0

1.9

470

Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

13

77,158

2,000

400,000

479,158

Grantet Qeveritare

13

77,158

2.000

20,000

99,158

Té hyrat vetanake

380,000

380,000

Financimi i jashtém

(=2 = =

o

SHO O |2

0

1.9.1

47003

Bujgésia

28,992

1,000

400,000

429,992

QGrantet Qeveritare

28,592

1,000

20,000

49,992

Té& hyrat vetanake

380,000

380.000

1.9.2

47043]

| Zhvillimi dhé inspektimi bujgésor -

Financimi i jashtém

0

Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake




1.9.3

.W%_m.nw:n ‘dhe _ﬁuwmmmolm....

| Financimi i jashtém

(Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

480

Zhvillimi ekonomik

38,017

Grantet Qeveritare

38,017

T& hyrat vetanake

0

Financimi i jashtém

0

1.10.1

48003}

L0 | Planifikimi | zhvillimit ekonomik ™

+38,017]:

===

Grantet Qeveritare

38,017

Té hyrat vetanake

1.10.2

-48043|

Financimi i jashtém
Turizmi SR Y

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

1.10.3

48083

Licencimi

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare

TE hyrat vetanake

Financimi i jashtém

650

Kadastra dhe Gjeodezia

11

CGrantet Qeveritare

11

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.11.1

65015

s ShErbintet kadastrale 75

1T

HHolo|ole

Ho|o|o |

(Grantet Qeveritare

11

T¢é hyrat vetanake

1.11.2

65213|

Financimi i jashtdm
Shérbimet'e gjeodeziss

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

i.11.3

“65415)

Céshtjet ligjore - o

Financimi i jashtém

(Grantet Qeveritar

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

[=1 (=R E=1 =1 =1 1=2 =) -2 =] {=]

660

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

160,000

206,457

Grantet Qeveritare

160,000

206,457

T& hyrat vetanake

0

0

Financimi i jashtém

0O

0

1.14.1

66320/ -

Planifikimi urban dhé inspeksioni-

S 160,000

HNEEEE

ool [o|s

-5 206,457

| Grantet Qeveritare

160,000

SEEIEED

206,457




Té hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0 0
1.14.2 66520172 | Planifikimi mijedisor dhe inspeksioni|’ EQE )
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.15 730 |Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale 240 1,696,693 291,500 45,000 30,600 420,000 2,473,193
Grantet Qeveritare 240 1,696,693 251,500 38,000 4] 270,000 2,256,193
T& hyrat vetanake 0 150,000 217.000
Financimi i jashtém 0 0 0
1.15.1 73012 ‘| Administrata e Shéndetsis - ¥ S28,905] e g | 150,408
Grantet Qeveritare 4 28,905 30,405
T& hyrat vetanake 20,000
Financimi i iashtém 0 0
1.15.2 Shiérbimet ¢ shéndetésise Pri g 1,667,788 | 420,000(: A22.788
Grantet Qeveritare 236 1,667 788 250,000 38,000 270,000 2,225,788
Té hyrat vetanake 1] 40,060 7,600 150,000 197,000
Financimi i jashtém 0 0 0
1.15.3 RE% RERCHEEE
Grantet Qeveritare
Té hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém [
1.15.4 750|Sherbimet Sociale Rezidenciale 13 81,764 15,500 3,000 10,000 0 110,264
Grantet Qeveritare 13 81,764 15,500 3,000 0 0 100,264
T& hyrat vetanake 0 0 10.000 0
Finanecin 1 jashtém 0
1.16 75510 | Sherbimet Sociale -Lipjan e ¥ T e B T64 i 1E,500 210,000 O
(irantet Qeveritare 13 81,764 13,500 0 0
Te hyrat vetanake 0 10,000 0
Financimi i jashtém 0
1.17 75512 ;|Sherbimet Sociale Rezedenciale -Lipjan @R 90,000 5 575,000 8,000 [0 10183,000
Grantet Qeveritare 10 90,000 75,000 8,000 183,000
Té hyrat vetanake 0 G 0
Financimi i jashtém 0 0
1,17 850  {Kultura, rinia dhe sportet 19 118,105 65,000 30,000 200,000 - 413,105
(Grantet Qeveritare 19 118,105 55,000 30.000 1G(,000 0 303,105
Té hyrat vetanake 0 10,000 0 100,000 0 110,000
Financimi i jasht&m 0 0 0 0 0 0
1.17.1 85003 "|ShErbimet kalturore "¢ v e v 10 118,0081 0 65,000 30,000 200,000 S0 - 413,105
Grantet Qeveritare 19 118,105 55,000 30,000 100,000 303,105
Té hyrat vetanake 10,600 100,000 110,000
Financimi i jashtém 0 0




1.17.2 85043 [ | Perkrahja e rinisi T S FL0)
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.17.3 85083 |5 |Sparti. dhe rekréacioni 5 Bl R - 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém ]
1.18 920  |Arsimi dhe shkenca 1,063 6,642,047 1,017,000 96,000 120,000 1,402,000 9,277,047
Grantet Qeveritare 1.063 6,617,047 967,000 90,500 ] 1,352,000 9,026,547
Té& hyrat vetanake 25,000 50,000 3,500 120,000 50,000 250,500
Financimi 1 jashtém 0 0
1.18.1 192015} | Administrata e Arsimit PLEEETAS,421 29.,000{> 120,000/ 197,421
Grantet Qeveritare 48,421 29,000 77421
T& hyrat vetanake 120,000 0 120,000
Financimi i jashtém 0 0
1.18.2 arashkollor dhe gerdhet 480,000 866,032
CGrantet Qeveritare 480,000 796,032
Té& hyrat vetanake 70,000
Financimi i jasht&m 0 ¢
1.18.3 930601 - | Arsimi fillor 1] T4,938.4781 5 830,000 5 55,0008 5 927000 6,745,478
Grantet Qeveritare 810 4,938,478 830,000 55,000 872,000 6,695,478
T& hyrat vetanake 50,000 50,000
Financimi i jashtém 0 G
1.18.4 194260175 | Arsimi i mesém T196 PR L3S0, 116 88,0001 30,000) g ) 1,468,116
Grantet Qeveritare 196 1,350,116 78,000 29,500 0 1,457,616
T& hyrat vetanake 10,000 300 0 10,500
Financimi i jashtém 0 0




TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale t& Komunés sé Lipjanit pér vitin 2024

Stafi
2024

Paga dhe
Meditje

Mallra dhe
Sherbime

Shpenzime
Komunale

Subvencione
dhe Transfere

Investime
Kapitale

TOTALI

613

LIPJAN

TOTAL SHPENZIMET

1,523

9,974,331

3,200,000

380,000

980,000

6,569,464

21,103,795

Crantet Qeveritare

9,949,331

3,092,168

367,500

141,872

5,134,820

18,685,691

T& hyrat vetanake

25,000

107,832

12,500

838,128

1,434,644

2,418,104

Financimi i jashtém- H

0

0

1.1

160

Zyra e Kryetarit

30

236,595

- 12,600

of

150,000

398,595

Grantet Qeveritare

236,595

12,000

0

41,872

296,467

Té& hyrat vetanake

0

0

108,128

108,128

Financimi i jashtém

0o

0

0

0

16003

Zyra e Kryetarit

30

236,595

12,000

=]

150,000

398,595

Grantet Qeveritare

30

236,595

12,000

41,872

=g il A= E=1 =3 L= =]

290.467

T& hyrat vetanake

0

108,128

108.128

16083/

Financimi i _mmEoB
[Auditimi i brendshgm = ¢

Grantet Om<mam=.m

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.2

169

Zyra ¢ Kuvendit Komunal

110,000

2,000

Grantet Qeveritare

110,000

2,000

TE hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.3

163

Adminjstrata dhe Personeli

30

186,277

310,000

35,000

60,000

591,277

Grantet Qeveritare

30

186.277

310,000

33,000

531,277

Té hyrat vetanake

0

0

0

60,000

60,000

Financimi 1 jashtém

0

0

0

0

1.3.1

16303

Administrata

30

186,277

310,000

35,000

60,000

591,277

Grantet Qeveritare

30

186,277

310,000

35,000

531,277

T& hyrat vetanake

0

0

60,000

= =1 = = =

60,060

m,Embn_E~ i ._mm_.:ma

1.3.2

16343

S T Burimet njerézore -

- ..wc "

Grantet Onﬁwnﬁmqﬁ

T& hyrat vetanake

16383

mSmsn:E “ _mmEmE
< | Ceshijet ligjore - AL

Grantet Qeveritare

T¢ Hyrat vetanake

1.3.4

16423[-

TRSQ:: 1 BmEﬂ.:
+{Regjistrimi civil i

(Grantet Oa<m:m:m

Tg hyrat vetanake

1.3.5

16463

mSmuQEn i _mmrﬂnB
iKomunikimi 52

Q.NSHQ Qeveritare

T& hyrat vetanake

136

16503

Financimt 1 _mmEmE
i Ceshtjet gjimore A

oldo|oislcololelddse]|le|do]sle




Grantet Qeveritare
T& hyrat vetanake
Financimi 1 jashtém
s m.-:.nmi.. rimet Evropian

1.3.7

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake
Financimi 1 jashtém

1.4 16605 |Inspektimet 10 63,580 13,000 0 0 0
Grantet Qeveritare 10 63,580 13,000
Té hyrat vetanake

Financimi i jashtém
1.5 16715 {Prokurimi 7 46,734 3,000 0 0 0
Grantet Qeveritare 7 46,734 3,000
T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém
1.6 : 175 Buxheti dhe financat 18 116,377 4,000
Grantet Qeveritare 18 116,377 4,000

T& hyrat vetanake 0 0
Financimi 1 jashtém 4 i )]

1.6.1 17503 Buxhetimi 18 116,377 4,000 120,377

120,377
120,377
0

=== =11
SiQ|@|*
SISO | O[OS

Grantet Qeveritare 18 116,377 4,000 120,377

T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém

1.62 - 17543} | Administrimi dhe mbledhja’e
Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake
Financimi i jashtém

=2 =1 1=1k-1 =If=]

1.7 180 Shérbimet publike, mbrojtja civile, 40 270,184 1,036,000 153,000 4,909,464 6,368,648
Grantet Qeveritare 40 270,184 1,036,000 153,000 3,474,820 4,934 004

Financimi i jashiém 0 0 0 0 0

0
0
T& hyrat vetanake 0 0 0 0 1,434,644 1,434,644
0
0

1.7.1 Sherbimet Publike 9 60,057 948,000 150,000 0 1,158,057

Grantet Qeveritare 9 60,057 948,000 150,000 1,158,057

T¢& hyrat vetanake
. Finaneimi i jashi¢m _
| Menaxhimi | mbeturinaye oot i

172 18043

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

E:m:nu.uﬁ:mmm:aa
1.7.3 T18083 [ |Menaxhimi §wjie i

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

174 118123] . [Ngrohjaqendrore < T

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

olololeslololo|laelolas|o|sis]s

Financimi i jashtém

1.7.5 18163 Infrastruktura publike 11 76,613 65,000 0

=3

4,909,464 5,051,077




Grantet Qeveritare

11

76,613

65,000

3,474,820

3,616,433

T& hyrat vetanake

1,434 644

1.434,644

Financimi i jashtém

0

0

1.7.6

18215

Shérbimet ¢ Zjarrfikséve

20

133,514

23,000

3,000

0 0

159,514

Grantet Qeveritare

20

133,514

23,000

3,000

159,514

Té& hyrat vetanake

0

Financimi i jashtém

1.7.7

18407

S T iaerEfikEsit dhe inspektimet:

(rantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.7.8

S18447)

| Menaxhimi i katastrofave nafyrore”

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

olo|o|lalolelo|e

1.3

Zyra komunazale

pér komunitete dhe kthim

39,649

1,500

2,000 0

43,149

Grantet Qeveritare

39.649

1.500

41.149

Té& hyrat vetanake

2,000

2,000

Financimi i jashtém

0

1.9

470

Bujgésia, Pylita

ria dhe Zhvillimi rural

13

77,158

2,000

418,000

497,158

Grantet Qeveritare

13

77,138

2,000

0

79,158

T& hyrat vetanake

0

418,000

418,000

Financimi i jashtém

0

0

0

15.1

47003

Bujqésia

28,992

1,000

S|o|o|o|=

= == =l = = =

418,000

447,992

Grantet Qeveritare

28,992

1,000

0

29,992

T& hyrat vetanake

418,000

418,000

Financimi i jashtém

<

19.2

47043

s Zhvillimi dbe inspektimi bujgisor:

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.9.3

47083

sl Pyl ltaris

dhe inspeksiont

48,166

T 49,166

Grantet Qeveritare

48.166

1,000

49,166

T& hyrat vetanake

0

Financimi i jashtém

0

1.1G

480

Zhvillimi ekono|

mik

38,017

2,000

40,017

Grantet Qeveritare

38,017

2,000

40,017

T# hyrat vetanake

0

Financimi i jashtém

0

1.10.1

48003

-+ | Planifikimi | zhvillimit ekonomik 7

38,017

X TTE

a3 =] =0 =

AEIEEE)
sloiolo|lelo|e

(rantet Qeveritare

38,017

2,000

T& hyrat vetanake

f=}
=]

Firancimi i jashtém

1.10.2

48043

Turizmi

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

1.10.3

48083]°

Financimi i jashtém




Grantet Qeveritare

T# hyrat vetanake

Financimi i jashtém

650

Kadastra dhe Gjeodezia

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

1.11.1

65015

Financimi i jasht&ém
: |Shérbimet kadastrale =00

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

1.11.2

165215]:

Financimi 1 jashtém
#|ShEérbimet ¢ gjeodézisé 7

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

1.11.3

65415/

Eshtjet ligjore -

Financimi i jashtém

(Grantet QQeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

ololalelalo|ols|olo

1.14

660

Planifi

kimi Urban dhe Mjedisi

160,000

206,457

Grantet Qeveritare

160,000

206,457

T& hyrat vetanake

0

0

Financimi 1 jashtém

0

=] =1 =11

0

1.14.1

66320}

Planifikimi urban dhe inspeksion

160,000

o|olo|o|e

206,457

Grantet Qeveritare

160,000

e =l E=2 =2 1]

206,437

T& hyrat vetanake

Financimi 1 jashi€m

==

1,142

66520}

i | Planifikimi wjedisor dhe inspeksionil:

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

Financimi 1 jashtém

1.15

730

Shiéndetésia dhe Mirégenia Sociale

240

1,746,316

476,500

55,000

785,000

3,082,816

Grantet Qeveritare

240

1,746,316

436,500

48,000

785,000

3,015,816

Té hyrat vetanake

0

40,000

7,000

67,000

Financimi i jashtém

0

0

0

1.15.1

73012}

Administrata ¢ Shéndetsis

a

L 28,908

Spseel

50,405

Grantet Qeveritare

28,905

1,500

30,405

T& hyrat vetanake

20,000

Financimi 1 jashtém

G

0

1.15.2

73200]:

=+ | Shérbimet: e shéndetésisé Primare:

o R X 11

e 11T, 410

T 415000]

56,0001

785,000

03,032,411

Grantet Qeveritare

236

1,717,411

435,000

48,000

785,000

2,985,411

T& hyrat vetanake

0

40,000

7,000

0

47.000

Financimi i jashtém

0

0

1.15.3

~754031"

“i207 Hinspektoriati shéndetésor dhie "o

)

Tol

Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake

Financimni 1 jashtém

(= =2 =l =0 =

1.15.4

750

Sherbi

met Sociale Rezidenciale

13

81,764

15,500

3,000

10,000

110,264




Grantet Qeveritare 13 81,764 100,264
Té hyrat vetanake 10,000
Financimi i jashtém 0
1.16 75510" | Sherbimet Sociale -Lipjan S kiE i BLT64) 110,264
Grantet Qeveritare 13 81,764 100,264
T& hyrat vetanake 10,000
Financimi i jashtém 0
1.17 - |755127|Sherbimet Sociale Rezedenciale -Lipjan 90,000} 185,000
Grantet Qeveritare 90,000 185,000
Té hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.17 850 Kultura, rinia dhe sportet 19 118,105 65,000 30,000 200,000 - 413,105
Grantet Qeveritare 19 118,105 47,168 30,000 100,000 0 295,273
T& hyrat vetanake 0 17,832 0 100,000 0 117,832
Financimi i jashtém 0 0 0 0 0 0
1.17.1 85003F 7 | ShErbimet kulturore = e T] G H18108E 265,000 000 30,000) 500 200,000 st Qe =i 413,108
Grantet Qeveritare 118,105 47,168 30,000 100,000 295273
T& hyrat vetanake 17,832 100,000 117,832

Financimi i jashtém

1.17.2 85043 =507 |Pérkrahja e rinisé’” Bl

Grantet Qeveritare

T hyrat vetanake
Financimi 1 jashtém
1.17.3 850837 - | Sporti dhe rekreacioni’: :
Grantet Qeveritare
T¢ hyrat vetanake
Financimi i jashtém
1.18 920  |Arsimi dhe shkenea 1,063 6,642,047 1,017,000 96,000 120,000 863,000 8,740,047
Grantet Qeveritare 1,063 6,617,047 967,000 90,500 0 865,000 8,539,547
T¢& hyrat vetanake 25,000 50,000 5,500 120,000 200,500
Financimi i jashtém 0 0
1.18.1 1920151 |Administrata e Arsimit SEFEEE AR AT T 29,000 SO 120,000 197421
Grantet Qeveritare 7 48,421 29000 77,421
TE hyrat vetanake 120,000 0 120,000
Financimi i jashtém 0 0
1.18.2 922507 [ ATsimi parashkollor dhe gerdhet’ F 0050 1 00 0305,032 ] T T0000 [ ML 000 [ s i O 200,000 5 05386,032
Grantet Qeveritare 30 280,032 30,000 6,000 200,000 516,032
Té hyrat vetanake 25,000 40,000 5,000 70,000
Financimi i jashtém 0 0
1.18.3 93060} -1 |Arsimi fillor e I 4,938,478 T 0 830,000 U S5000 | b il v g 665,000] - 16,488,478
(irantet Qeveritare 810 4,938 478 830,000 55,000 665,000 6,488,478
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi 1 jashtém 0 0
1.184 | 942607 - | Arsimi | mesém ) SN 1960) 1,350,116]: 7 88,0001 SB0,000] e s g e s Q468,116
Grantet Qeveritare 196 1,350,116 78,000 29,500 0 1,457,616
T¢& hyrat vetanake 10,000 500 0 10,500
FInancini 1 jashtem U U




TABELA 4.1-Plani i ndarjeve buxhetore te shpenzimeve totale t& Komunés sé Lipjanit pér vitin 2025

Stafi
2025

Paga dhe
Meditje

Malira dhe
Sherbime

Shpenzime
Komunale

Subvencione
dhe Transfere

Investime
Kapitale

TOTALI

613

LIPJAN

TOTAL SHPENZIMET

1,523

10,024,203

3,500,000

400,000

990,000

6,992,088

21,906,291

Grantet Qeveritare

9,999,203

3,342,996

387.500

151,872

5,516,978

19,398,549

Té& hyrat vetanake

23,000

157,004

12,500

838,128

1,475,110

2,507,742

Financimi i jashtém- H

0

0

1.1

160

Zyrae

Kryetarit

30

. 236,595

12,000

0

150,000

398.595

(Grantet (Qeveritare

236,595

12.000

0 41,872

290,467

Té hyrat vetanake

0

0

108,128

108,128

Financimi i jashtém

0

0

0 0

0

16003

Zyra e Kryetarit

30

236,595

12,000

=

150,000

398,595

Grantet Qeveritare

30

236,593

12,000

0 41,872

290,467

T& hyrat vetanake

0

108,128

108,128

Financimi i u.mmEmE

16083

Auditimi i brendshém

B

O]

Grantet On<ﬂ.:m3

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

slolole]e

1.2

169

Zyrae

Kuvendit Komunal

110,000

2,000

112,000

Grantet Qeveritare

110.000

2,000

112,000

T& hyrat vetanake

¢

Financimi i jashtém

0

1.3

163

Administrata dhe Personeli

30

186,277

310,000

35,000

60,000

591,277

Grantet Qeveritare

30

186,277

310,000

35,000 0

331,277

T& hyrat vetanake

0

0

0

60,000

60.000

Financimi i jashtém

0

0

0

0

16303

Administrata

30

186,277

310,000

35,000

60,000

591,277

Grantet Qeveritare

30

186,277

310.000

35,000

531.277

T& hyrat vetanake

0

60,000

(=1 =1 =1 =2 =1 (=2 L4

60,000

mEmbo—E ~ _mmEnE

132

-16343 |-

72 | Burimet njerézore:

(irantet Omé:aqm

Té hyrat vetanake

mEmBQB_ i hmm:ﬁna

16383

i Cishtjet ligjores

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

16423

Regjistrimi civil -

Financimi i _memE

Graniet oa<9.:m=.n

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

ololalalolaolsigiolo|clels




135

1646315

Frdi K omunikimis

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

16503|

Financimi i jashtém

‘. {Ceéshtjet gjinore = e

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashiém

137

16543

i [ Integrimet Evropiane

(Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake

Financimi i jasht&m

1.4

16605

Inspektimet

10

63,580

13,000

Grantet Qeveritare

10

63,580

13,000

T¢& hyrat vetanake

Financimi i jasht&m

L5

16715

Prokurimi

46,734

3.000

49,734

Grantet Qeveritare

46,734

3,000

49,734

Té hyrat vetanake

0

Financimi i jashtém

¢

1.6

175

Buxheti dhe financat

18

116,377

120,377

Grantet Qeveritare

18

116,377

120,377

Té& hyrat vetanake

0

0

Financimi i jashtém

0

0

1.6.1

17503

Buxhetimi

18

116,377

=1 l=1l=] =]

e l=d ===

=== = i = R

120,377

(rantet Qeveritare

18

116,377

120,377

T¢ hyrat vetanake

<

Financimi i jashiém

1.6.2

17543

7 IAdministrimi dhe mbledhjz e

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

[ k=l E=0 12 (=] =]

1.7

180

Shérbi

met publike, mbrojtja civile,

40

270,184

1,136,000

163,000

5,392,088

6,961,272

Grantet Qeveritare

40

270,184

1,068,996

163,000

3.916.978

5,419,158

TE hyrat vetanake

0

67,004

0

1,475,110

1,542,114

Financimi i jashtém

0

0

0

0

0

1.7.1

Sherbimet Publike

60,057

1,048,000

160,000

0

1,268,057

Grantet Qeveritare

60.057

980,996

160.000

1,201,033

T& hyrat vetanake

67,004

67,004

Financimi i jashtém

1.7.2

“18043|°

= Menaxhimi 1 mbeturinave

0

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtém




1.73 | “18083[ - i Menaxhimi iujit

Grantet Qeveritare

Té hyrat vetanake

Financimi i jashigém
1.7.4 18123+ |Narohja gendrore

(rantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

=101 = N E= =0 E=Y =)

Financimi i jashtém

1.7.5 18163 Infrastruktura publike 11 76,613 65,000 0 5,392,088 5,533,701

o

(]

Grantet Qeveritare 11 76,613 63,000 3,916,978 4,058,591
T& hyrat vetanake 0 0 1,475,110 1,475,110

Financirni i jashtém 0 0

176 18215 Shérbimet e Zjarrfikséve 20 133,514 23,000 - 3,000 0 0 159,514

Grantet Qeveritare 20 133,514 23,000 3,000 159.514

TE hyrat vetanake 0

Financimi i jashtém
1.7.7 18407] 7 Zjarrefikésit dhe inspektimet -

Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake 0
Financimi i jashiém

1.7.8 18447} i |Menaxbimi i katastrofaveé natyrore

Grantet Qeveritare
Te hyrat vetanake
Financimi i jashtém

olo|oie]|olo|o|e

1.8 19515 {Zyra komunale pér komunitete dhe kihim 6 39,649 1,500 1] 2,000 0 43,149
Grantet Qeveritare 6 39,649 1,500 41,149

T& hyrat vetanake 2,000 2,000

Financimi i jasht&m 0

1.9 470 Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 13 77,158 2,000 428,000 507,158

Grantet Qeveritare 13 77,158 2,000 0 79,158

T& hyrat vetanake 0 ] 428,000 428,000

Financimi i jashtém 0 0 0 0

e el ==l =2 L)
S|ojcleielo|oe

1.9.1 47003 Bujqésia 4 28.992 1,000 428,000 457,992

Grantet Qeveritare 4 28,992 1,000 29,992

T& hyrat vetanake 428.000 428,000

[l

Financimi 1 jashtém

1.9.2 “47043]: 77 | Zhvillimi dhe inspektimi bujgésor A e T L G T

Grantet Qeveritare

TE hyrat vetanake

Financimi i jashtém

1.9.3 47083 |57 [Pylltaria dhie inspeksioni -0 PN g pas L 48 3660 1 000

Grantet Qeveritare 9 48,166 1,000

Té& hyrat vetanake 0

Financimi i jashtém 0




480

Zhvillimi ekonomik

Grantet Qeveritare

Té& hyrat vetanake

Financimi i jashtém

=1 l=2=1 -]

1.10.1

48003

“{Pianifikimi i Zhvillimit ekonomik

-38,017

= I=11=1 =]
A =l = E=3

Grantet Qeveritare

38,017

Té& hyrat vetanake

1.10.2

- 48043

ST urizomi -

Financimi i jashtém

Grantet Qeveritare

T¢ hyrat vetanake

1.10.3

48083

-{Licencimi’

Financimi i jashi¢m

Grantet Qeveritare

T#& hyrat vetanake

Financimi i jasht&m

650

Kadastra dhe Gjeodezia

11

65,071

Grantet Qeveritare

11

65,071

T& hyrat vetanake

0

0

1151

(650151

s S hgrbimet Kadastrale

Financimi i .“mmrnm“.:

T

T 6s0T1

Heloje|e

N =3 I=d =2

Holo|o|e

T 68571

(Grantet Om<a:$8

11

65,071

68,571

T& hyrat vetanake

=

1.11.2

65215

+ii {Shérbimet e gjeodezise:

Financimi i Bm_.;m_.,:

Grantet Qeveritare

TE hyrat vetanake

mEmEQ_..E i _mmEmB

1.11.3

1654157 |Ceshitjet ligjore™

Grantet Oo<m~:mam

Té hyrat vetanake

Financimi i jashtém

olojoie|oioliois|o| o

1.14

660

Planifi

kimi Urban dhe Mjedisi

46,457

160,600

206,457

Grantet Qeveritare

46,457

160,000

206.457

T& hyrat vetanake

0

0

Financimi i jashtém

0

0

1.14.1

66320

Planifikimi urban dbe inspeksioni

i 46,487

160,000

olololele

=1 == =0 1]

ST 206,457

Grantet Qeveritare

46,457

160,000

SIBEEEL

206,457

T& hyrat vetanake

0

Financimi 1 jashtém

=

i.14.2

665201

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

=

Grantet Qeveritare

T& hyrat vetanake

Financimi i jashtéEm

(=l {=2 k=211 =]




1.1% 730 Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale 240 1,796,188 526,500 35,000 30,000 830,000 3,277,688
Grantet Qeveritare 240 1.796,188 486,500 48,000 0 880,000 3,210,688
Té hyrat vetanake 40,000 7,000 0 67,000
Financimi i jashtém 0 0 4] 0
1.15.1 73012} | Administrata e Shéndetsis G 1,500 0f 150,408
Grantet Qeveritare 1,500 30,405
Té& hyrat vetanake 20,000
Financimi i jashtém 0 0
1.15.2 1 73200) 5 5 |Sherbimet ¢ shéndetésisé Primare’ 767,283+ 1525,000f 55,000} $80,000]: - 13.227.283
Grantet Qeveritare 236 1,767,283 485,000 48,000 280,000 3,180,283
TE hyrat vetanake 0 40,000 7.000 0 47,000
Financimi I jashi¢m 0 0 0
1.15.3 154031 Inspektoriati shéndetésor dhe Ll 0] 0
Grantet Qeveritare 0
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.15.4 750(Sherbimet Sociale Rezidenciale 13 81,764 15,500 3,000 10,000 { 110,264
Grantet Qeveritare 13 81,764 15,500 3,000 10,000 0 110,264
T¢ hyrat vetanake 0 0 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0
1.16. 75510 |Sherbimet Sociale ~Lipjan 81,764 15,500} 3,000 10,000 Bk L1 10,264
Grantet Qeveritare 13 81,764 15,500 3,000 10,000 0 110,264
T& hyrat vetanake 0 0 0
Financimi i jashtém 0 0
1.17 75512 |Sherbimet Sociale Rezedenciale -Lipjan 10 90,000 77,000 1 8,000) 0 185,000
Grantet Qeveritare 10 90,000 77.000 8.000 185,000
T& hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.17 850 Kultura, rinia dhe sportet 19 118,105 200,000 - 413,105
Grantet Qeveritare 19 118,105 100,000 313,105
T& hyrat vetanake 0 100,000 100,000
Financimi 1 jashtém 0 0 0
1.17.1 85003] - [ Shérbimet kulturore - 77 118,105 = 300,000 413,105
Grantet Qeveritare 118.105 100,000 313,105
Té hyrat vetanake 100,000 100,000
Financimi 1 jashtém 0 0
1.17.2 ~85043| Pérkrahja ¢ rinis€. - i - S0 L ‘0 = i)
Grantet Qeveritare 0
Té hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0
1.17.3 '85083| "+ {Sporti dhe rekreacioni i 0 g SOy SOy i ]
Grantet Qeveritare 0
Té hyrat vetanake 0
Financimi i jashtém 0




1.18 920  |Arsimi dhe shkenca 1,063 6,642,047 1,167,000 106,000 120,000 710,000 8,745,047
Grantet Qeveritare 1,063 6,617,047 1,117,000 100,500 0 710,000 8,544 547
T& hyrat vetanake 25,000 50,000 5,500 120,000 200,500
Financimi i jashtém 0 0
1.18.1 92015) %7 2| Administrata e Arsimit 48,4270 29,000 197,421
(Grantet Qeveritare 7 48,421 29,000 77,421
Té& hyrat vetanake 120,000 [ 120,000
Financimi i jashtém 0 0
1.18.2 A250] Arsini parashkollor dhe gerdhet: 305,032/ 70,000 ST 460,000 846,032
Grantet Qeveritare 280,032 30,000 460,000 776,032
Té hyrat vetanake 25,000 40,000 70,000
Financimi i jashtém 0 0
1.18.3 593060 { Arsimi fillor - 8107 4,938,478 980,000) SO 250,000 0000500 6,233,478
(Grantet Qeveritare 210 4,938,478 980,000 250,000 6,233,478
T& hyrat vetanake 0 0
Financimi i jashtém 0
1.13.4 :94260] 75 L Arsimi § mesém CI9GE1,350,116) ot Ll ‘1,468,116
Grantet Qeveritare 196 1,350,116 0 1,457,616
T& hyrat vetanake 0 10,500
Financimi i jashtém 0 0




._.0.*.>_.m mIﬂmZN__Sm._. _A>v:..>rm PER VITIN 2023 m\m.._.c..wn.“_:co b 109,779.00f 1,400,362. oo
: : - Shérbimet publike; mbrajtja civile, emergjenca 1 il s wH000]08,678,141.00F ,477,779.00§'1,200,362.00[:
18163 Infrastruktura Publike 3,678,141.00 2,477,779.00] 1,200,362.00
1{Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 190,738.00 79,376.00 111,362.00
2 [Ndertimi { nenkalimit dhe vazhdimi ! ndertimit te sheshit 179,000.00 0.00 179,000.00
3 [Ndertimi 1 rruges Hallag T Madhe-Rufc I Ri 43089 8,000.00 8,000.00
4|Ndertimi ] rruges Ribar I Madh-Ribar I Vogel (49154) 23,000.00 23,000.00
5 §Ndertimi I trotuarit me ndriqim publik ne Akllap 49150 35,000.00 35,000.00
6 {Ndertimi | trotuarit me ndrigim publik ne Gllavic-Mareve 47955 17,500.00 17,500,00
7 [Ndertimi I rrugeve ne lagjet e fshatrave Sllovi, Gadime,Smallush ,Gomaselle, Liugaxhi, Babushe. 51429 260,000.00 260,000.00
8 |Ndertimi I shiratit te lumit ne Smallushe 49139 140,000.00 140,000.00
9|Vazhdimi I ndertimit te shtratit te lumit ne Gadime 51410 120,000.00 120,000.00
10{Ndertim: [ shtratit te lumit ne Gllogove 45389 25,000.00 25,000,00
11 |Ndertimi ! shtratit te lumit ne Ribar te Madh 45396 32,440.00 38,440,00
12 |Rikenstruimi I rrugeve ne Ribar te Madh { rr. Vehbi Kozhani e Beqgir Durigi, ) (51411) 110,000.00 110,000.00
13 |Rikonstriumi | rruges Poturove- Dobraje te Madhe 51413 72,000.00 72,000.00
14 [Shtigjet e ecjes ne Sllovi 51414 160,000.00 160,000.00
15{Shtigjet e ecjes ne Gadime faza e dyte 51415 130,000.00 130,000.00
16{Ndrigimi publik ne Miren 50871 9,500.00 9.500.00
17 |Rikonstruimi I rruges Zylfie Gashi ne Lipjan 51428 100,563.00 100,963.00
18 [Ndertimi I Rruges Bujan- me rrugen per Kraishte 50874 80,000.00 80,000.00
19|Rregullimi 1 shtratit te Lumit Janjevka ne fagjen ¢ Konjuhit ne Lipjan 51420 30,000.00 30,000,00
Shpronsimi dhe ndertimi [ rrugeve te reja brenda ne Qytetin ¢ Lipjanit (Rruga Arfim Zhitia, Rr. Bashkim Krasnigi-te rr. Haxhi Klegka,
20|Rruga e re qe lidhe rrugen Bajram Curri derj te rruga Faradin Bajrami). 360,000.00 50,000.00 310,000.00
21iNdertimi [ trotuarit ne rrugen Gadime-Llugaxhi 150,000.00 50.000.00 100,000.00
22 |Ndertimi [ rruges Llugaxhi-Babush 60,000.00 60,000,00
23 |Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne Krojmir dhe Miren faza I 30,000.00 30,000,00
24| Projektimi,shpronsimi dii¢ ndertimi [ parqeve dhe Parkingjeve ne qytetin e Lipjanit 250,000.00 50,000,00 200,000.00
25 (Ndertimi 1 trotuarit ne Krojmir 55,000.00 55,000,00
26 |Ndertimi I infrastruktures ne stadionet e futbollit ne Dobraje te Madhe dhe Magure (faza dyte) 150,000.00 150,000.00
27 |Riasfalltimi [ rruges Dobratin - Sllovi 100,000.00 100,000.00
28 |Ndertimi I palestres sportive ne Gllogove 50884 119,000.00 119,000.00
29 |Ndertimi [ Palestres ¢ re sportive ne Lipjan 49379 150,000.00 50,000.00 100,000.00
Ndertimi 1 ulseve per shikues dhe vendosja e barit articlal ne fushat e hapura sportive ne fshatrat Kxaishte, Ribar [ Madh, Smallushe,
30|Rufc, Gadime e Ulet, Sliovi. 32163 144,000.00 140,000.00
31 Ndertimi I Qendres se re te Kultures 250,000.00 50,000.00 200,000.00
32 |Renovimi 1 objekteve te vjetra te shkollave ne fshatin Banull dhe Dobraje e Madhe £0,000.00 80,000.00
33 |Nderimi [ kabinave te leximit ne bibloteken e qytetit dhe kabinave {mobileve) per vendosjen e lendve ne arhiv 55,000.00 55,000,00




Shéndetest : Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 420,000.00(: 270,000.00 150,000.00 0.00
730{Shéndetesi dhe Miregenie Sociale '420,000.00 270,000.00 150,000.00 0.00
34 |{Ndertimi [ qendres urgjente ne Qytetin e Lipjanit 250,000.00 100,000.00 150,000.00
35|Blerja e rentgenit digjital per QKMF 60,000.00 60,000.00
36 |Blerja e aparateve biokimike dhe hematologjike 80,000.00 $0,000.00
37 |Blerja e Ultrazerit per QKMF 30,000.00 30,000.00
Arsim dhe - o T AT . N o
Shkencé S ~ Assim dhe Shkencé -} 1,402,000.00| * 1,352,000.00] . 50,000.00] 0.0
92250 | Arsim Parafillor 480,000.00 480,000.00 0.00 0.00
38| Ndertimi I Qerdhes ne Shale 50885 200,000.00 200,000.00
39[Ndertimi I Qerdhes ne Rufc te Ri 45421 195,000.00 195,000.00
40[Ndertimi I Kendeve ¢ lojrave per femije ne Lipjan, Silovi, Gadime. 52164 85,000.00 85,000.00
93060|Arsim Fillor . 922,000.00 §72.,000.00 50,000.00 0.00
41 |Nderrimi | kaldajeve ne shkollat ne Kojske, Shale dhe " Adem Gliavica " ne Lipjan 32,000.00 32,000.00
42 [Ndertimi [ shkolles ne Ribar te Madh 51091 315,000.00 315,000.00
43| Ndertimi I salles sportive ne SHFMU Ismail Luma 150,000.00 100,000.00 50,000.00
44 |Renovimi efigient I shkollave ne Ruft te Ri, Topligan, Janjeve, Qylage Medvec, Shale Shkolla & Mesme 125,000.00 125,000.00
Renovimet e shkollave paralele te ndara ne (Jeta e re, Konjuh, Versheve, Resinove, Lluga, Gadime e Ulet, Vrelle e Goleshit, Krojmir,
45{Mirene, Zllakugan.Faza Il 52165 100,000.00 100,000.00
46|Renovimi I shkollave ne Shale( fiflore) dhe Sllovi 110,000.00 110,000,00
Ndertimi I parqeve ¢he lojrave per femije ne shkolla fillore ne fshatrat: Dobraje e Madhe, Kraishte, Rubove, Banulle, Babush I
47{Muhaxhereve, Llugaxhi, Smallushe, Shale, Krojmir, Topligan, Baice, Poturove, Medvec, Magure, Buian, Gllogove, Lipjan Faza IT 52166 50,000.00 9000000
Rezedenciale ~Qendra Rezedenciale - ' 10,000.00{ - .10,000.00 0.00| . 0.00
92250iQendra Rezedenciale 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00
48|Blerja e paisjeve per Shtepin ne baze ne Komunitet 10,000.00 10,000.00




Nénprogrami |- 00 R R 2 parshkrimi Sibiivlgeveritare {10} G
o “ |TOTALE SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN 2024 "7 - - 6,569,464.00} "' 5,134,820.00 1,434,644.00 - 0.00
S . ‘Shérbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca - 4,90%9,464.00 3,474,5820.00 1,434,644.00 0.00
18163 Infrastruktura Publike 4,909,464.00 3,474,820.00 1,434,644.00 0.00
1 |Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 209,464.00 0.00 209,464.00
2 |Ndertimi I nenkalimit dhe vazhdimi I ndertimit te sheshit 450,000.00 0.00 450,000.00
3 [Ndertimi [ rrjetit te ujesjelisit ne Blinaj -Leletig 51409 95,000.00 95,000.00
4 [Ndertimi I rmjetit te ujesjellsit ne Akllap 89262 85,000.00 85.000.00
5|Ndertimi { Rruges Bujan- me rrugen per Kraishte 50874 14¢,000.00 140,060.00
Shpronsimi dhe ndertim @ Trugeve te reja brenda ne Qytetin e Lipjanit (Rruga Arfim Zhitia, Rr.Bashkim Krasnigi-te
6 |rr.Haxhi Kleqka, Rruga ¢ re ge lidhe rrugen Bajram Curri deri te rruga Haradin Bajrami). 410,000.00 0.00 410,000.00
7 |Ndertimi I trotuarit ne rrugen Gadime-Liugaxhi 150,000.00 150,000.00
8| Ndertimi I rruges Llugaxhi-Babush 80,000.00 80,000.00
9| Ndertimi i rjetit e kanalizimit ne Krojmir dhe Miren faza [I 160,000.00 16(,0:00.00
10 |Ndertimi I wegut ditor te pemve dhe perimeve ne qytetin e Lipjanit £5,000.00 65,000.00
11 {Riasfalltimi I rruges Poturove - Ribar I Madh 70,000.00 70,000.00
12 ndertimi I rruges Tege ~ Shashkove 70,000.00 70,000.00
13 §Ndertimi I rruges nga lagjja e Konjuhit - rruga regjionale Prishtine - Lipjan 40,000.00 40,000.00
14| Projektimi,shpronsimi dhe ndertimi I pargeve dhe Parkingjeve ne gytetin ¢ Lipjanit 750,000.00 750,000.00
15]5Shtigjet e ecjes ne Kraishte dhe ne Llugaxhi 170,000.00 170,000.00
16 |Ndertimi I rrugeve ne Plitkovig 140,000.00 140,000.00
17 |Ndertimi I rrugeve ne Hanrove 70,000.00 70,000.00
18 [Ndertimi I rruges Janjeve - Vugoging 90,000.00 90,000.00
19 [Ndertimi 1 trotuarit ne Krojmir 25,000.00 25,000,00
20| Rikonsruimi I rruges Lipjan - Konjuh 150,000.00 150,000.00
21|Shpronsimi dhe ndertimi I rruges se re ge lidh rrugen nga Xhamia deri te rruga rreth hekurudhave { emrat & rrugve 90,000.00 90,000.00
22 |Ndertimi [ infrastruktures ne stadionet e futbollit ne Dobraje te Madhe dhe Magure (faza dyte} 20,000.00 20,000.00
23 |Riasfalltimi [ rruges Dobratin - Sllovi £0,000.00 60,000.00
24} Rikonstruimi I rruges se shkolles ne Dobraj te Madhe dhe rrugicat tjera 16(,000.00 160,000.00
25 Ndertimi [ rruges Rufe I Vjeter - Hallag I Vogel 130,000.00 130,000.00
26| Asfalltimi I rrugicave ne Shaie, Resinoe, Qylage, Magure, Versheve, Baice Faza I etj., 150,000.00 150,000.00
27 |Ndertimi 1 salles se sportive ne Janjeve 100,000.00 100,000.00
28 [Ndertimi 1 salles se sporteve ne Topliqan £0,00C.00 80,000.00
Nderzimi 1 ulseve per shikues dhe vendosja e barit articial ne fushat e hapura sportive ne fshatrat Kraishte, Ribar |
29 (Madh, Smallushe, Rufi, Gadime e Ulet, Sllovi. 52163 130,000.00 130,000.00
30 |Ndertimi 1 Qendres se re 1e Kultures 550,000.00 184,820.00 365,180.00
31 |Renovimi I objekteve te vjetra te shkollave ne fshatin Banuil dhe Dobraje & Madhe 20,000.00 20,000.00
Arsim dhe . a : N o S
Shkencé Arsim dhe Shkence ' 865,000.00] - 865,000.00 0.00




$2250]| Arsim Parafillor 200,000.00 200,000.00 0.00 G.00
32 |Ndertimi 1 gerdhes ne Banulle - Gllogove -Bujari 150,000.00 150,000.00 0.00
33 [Ndertimi T qerdhes ne Magure 50,000.00 50,000.00 0.00
FERT03060] Arsimi Fillor 665,000.00 665,000.00 (.00 0.00
34 |Ndertimi 1 salles sportive ne SHFMU Ismail Luma 160,000.00 160,000.00 0.00
35|Renovimi efigient I shkellave ne Rufe te Ri, Topliqan, Janjeve, Qylage,Medvec, Shale Shkolla e Mesme 350,000.00 350,000,006 0.00
36|Rencvimi I shkollave ne Shale( fillore) dhe Sllovi 155,000.00 155,000,00 0.00
Shéndetesi o - - i SRR R T
Mireqgenie N " Shéndetesi dhe Mireqenie Sociale. - et e e e B
Sociale R S TR 7| 785,000.00{ - 785,000.00 . 0.00
730|Shéndetesi dhe Miregenie Sociale 785,000.00 785,000.00 .0.00}
37 {Ndertimi I gendres urgiente ne Qytetin & Lipjanit 410,000.00 410,000.00
33 ]Blerja e aparateve biokimike dhe hematologjike 120,000.00 126,000.00
39{Blerja e autcambulancave 95,000.00 95,000,00
40 |Renovimi [ objektit te QKMF Lipjan dhe QMF ne Janjeve 110,000.00 110,000.00
41 ]Renovimi I kulmit ne QMF Magure 50,000.00 50,000.00
Qendra - . o S : L
Rezedenciale Qendra Rezedenciale 10,000.00 10,000.00] 0.00 0.00
92250|Qendra Rezedenciale 10,000.00 10,000.00 . 0.00 0.00
42 |Blerja e paisjeve per Shtepin ne baze ne Komunitet 10,000.00 10,000.00




‘Nénprogrami:|-

: nmgm_.m.m&.m.ﬁo_..

1,475,110.00|

._.O.m.b—.m SHPENZIMET KAPITALE PER VITIN Ncwm 6,992,088.00{ - 5,516, m.\w QQ i
Sh&rbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca - . m..ww~.omm.oo 3 wpmbum oo H.aqm...pmobo =
18163 ~=_m_.mmnq:_ﬂ:_.m Publike 5,392,083.00 3,916,973.00 1,475,110.00 0.00
1 |Bashkfinancim me Donator kodi (44511) 210,088.00 210,088.0¢
2 |Ndertimi I nenkalimit dhe vazhdimi I ndertimit te sheshit 651,000.00 691,000.00
3 |Ndertimi I rmjetit te ujesjellsit ne Blinaj ~-Leletiq 51409 25,000.00 25,000,00
4 |Ndertimi I mjetit te ujesjellsit ne Akllap 89262 15,000.00 15,000.00
5[Ndertimi 1 tregut ditor te pemve dhe perimeve ne gytetin e Lipjanit 110,000.00 110,0006.00
6 |Riasfalltimi I rruges Poturove - Ribar | Madh 150,000.00 150,000,00
7 |ndertimi I rruges Teqe - Shashkove 90,000.00 90,000.00
8|Ndertimi I rruges nga lagjja e Konjuhit - rruga regjionale Prishtine - Lipjan 150,000.00 150,000.00
9| Projektimi,shpronsimi dhe ndertimi I pargeve dhe Parkingjeve ne qytetin ¢ Lipianit 1,800,000.00 324,850.00 1,475,110.00
10}Shtigjet e ecjes ne Kraishte dhe ne Llugaxhi 160,000.00 160,000.00
11{Ndertimi [ rrugeve ne Plitkovig 140,000.00 140,000.00
12 |Ndertimi I rrugeve ne Hanrove 100,000.00 104,000.00
13 |Ndertimi I rruges Janjeve « Vugoging 80,000.00 $0,000,00
14 [Rikonsruimi T rruges Lipjan - Konjuh 100,000.00 100,000.00
15 |Shpronsimi dhe ndertimi I rruges se re ge lidh mugen nga Xhamia derl te rruga rreth hekurudhave ( emrat ¢ rrugve 250,000.00 250,000,00
16 |[Rikonstruimi I rruges se shkolies ne Dobraj te Madhe dhe rrugicat tjera 50,000.00 50,000,00
17 | Anekse te rrjetit te Kanalizimit ne Lipjan 110,000.00 110,000.00
18 |Ndertimi I shtratit te lumit ne Baice dhe infrastruktura ne Burimin e Ujit ne Baice 90,000.00 90,000.00
19 [Ndertimi I salles se sportive ne Janjeve 150,000.00 150,000.00
20|Ndertimi I salles se sporteve ne Topligan 171,000.00 171,000.00
21 [Ndertimi I Qendres se re te Kultures 750,000.00 750,000.00
0.00
Arsim dhe - o : L : . : : o
Shkencé . Arsim dhe Shkencd 710,000.00] _ 710,000.00 0.00 _0.00
92250 |Arsim Parafillor 460,000.00 -460,000.00 0.00 0.00
22 [Ndertimi I gerdhes ne Banulle - Gllogovc -Bujari 180,000.00 180,000.00
23 [Ndertimi I gerdhes ne Magure 280,000.00 280,000.00
93060 (Arsimi Fillor 250,000.00 250,000.00 0.00
24 |Renovimi &.Ea_.: I shkollave ne w:mn te Ri, Topligan, Janjeve, Qylage Medvec, Shale Shkolla e Mesme 250,000.00 250,000.00
Shéndetesia Shéndetesi dhe Miregenie Sociale L m.m.aboo.oo mmo.ooc.co 0.00
730 m:m:nmﬁmm_ dhe Mireqenie Sociale £80,000.00 880,000.00 0.00
25 [Ndertimi I qendres urgjente ne Qvtetin e Lipjanit 550,000.00 550.000.00
26|Blerja e aparateve biokimike dhe hematologjike 140,000.00 140,000.00




27|Blerja e autoambuiancave 85,000.00 £5,000.00

28|Renovimi I objektit te QKMF Lipjan dhe QMF ne Janjeve 30,000.00 30,000.00

29|Bleja e Ultrazerit per QKMF 75,000.00 75,000.00
Rezedenciale Qendra Rezedendiale 10,000.00" -~ 10,00000] ~ " op0| 0.00
92250|Qendra Rezedenciale 10,000.00 10,000.00 . 0.00 0.00

30|Blerja e paisjeve per Shtepin ne baze ne Komunitet 10,000.00 10,000.00




Coeniie 2023

Projeksioni pér tri vite

Totali i Buxhetit 19,779,849.00 21,103,794.00 21,906,291.00
Grantet Qeveritare 17,441,859.00 18,685,690.00 19,398,549.00
Te hyrat Vetanake 2,337,990.00 2,418,104.00 2,507,742.00
[ ~ |Tatimi ne prone .~ 1,226,174.00 1,250,697.00 1,281,965.00
Tatimi ne toke ' 175,188.00 183,947.00 193,145.00

1 Taksat komunale 512,975.00 560,970.00 577,504.00
2}Licencat dhe lejet 0.00 0.00 0.00
3| Qertifiktat dhe dokumentet zyrtare 65,000.00 65,000.00 65,000.00
4| Taksat ¢ paisjeve motorike(t.1rrugore) 120,000.00 [20,000.00 120,000.00
5|Lcjet per ndertesa 137,475.00 185,470.00 202,004.00
6{Te hyrat nga giraja 53,000.00 53,000.00 53,000.00
7| Te hyrat nga shitja ¢ pasuris- 10,000.00 10,000.00 10,000.00
8|Bashkepagesat per Arsim (Qerdhe) 70,000.00 70,000.00 70,000.00
9Bashkepagesat per Arsim (Shkolla € M) 10,000.00 10,000.00 10,000.00
10|Bashkepagesat per Arsim Gjimn.Ulipana 500.00 500.00 500.00
11|Bashkepagesat per Shendetesi 47,000.00 47,000.00 47,000.00
12]|Bashkepagesa per QPS 0.00 0.00 0.00
I Taksat tjera komunale 423,653.00 422,490.00 455,128.00
1| Taksat nga arkiva 8,000.00 8,000.00 8,000.00
2{Pjesmarrja ne Tenderet 2,000.00 2,000.00 2,000.00
3|Shfirytezim i hapsires afariste 15,000.00 15,000.00 20,000.00
4|Largimi dhe deponimi i automjeteve 0.00 0.00 0.00
5} Tax tjera Administrative 2,000.00 2,000.00 2,000.00
6]Gjoba mandatore direkte 4,000.00 4,000.00 4,000.00
TIPranimi teknik i lokalit 6,500.00 6,500.00 6,500.00
8] GIKP(flet posed,kopje plani,vertetim etj) 50,000.00 50,000.00 50,000.00
9|Bartje te prones dhe hipoteke 60,000.00 60,000.00 60,000.00
10|Matjet ne teren 50,000.00 50,000.00 50,000.00
11}Shénderr. i tokes bujgesore ne ndertimore 40,000.00 40,000.00 40,000.00
12| Takse per legalizim 5,000.00 5,000.00 5,000.00
13| Taksa per Demolim(rrenim i objekteve) 1,500.00 1,500.00 1,500.00
14}Tax per ushtrimin e veprimtaris 2,500.00 2,500.,00 2,500.00
15| Takse per leje mjedisore 25,000.00 25,000.00 25,000.00
16| Takse nga _arkivi i gytetit 500.00 500.00 500.00
17]Gjobat tjera 0.00 0.00 0.00
18] Te hyrat nga Gjykata, Gjobat ne trafik e.p 151,653.00 150,490.00 178,128.00




